
KOPIO:Vaula Norrenan ja 39 muun valtuutetun aloite tuplataan kesätyöpaikat nuorille

VD/8485/00.02.00.03/2024

Vaula Norrena och 39 andra ledamöter lämnade in följande fullmäktigemotion i enlighet med 
fullmäktiges arbetsordning: 

”Ungdomsarbetslösheten började öka dramatiskt hösten 2023.

Så kallade NEET-unga (not in education or employment) utgör redan 15,6 procent av alla vuxna i åldern 
18–30 år i Vanda, vilket innebär att cirka 6 000 unga vuxna driver omkring overksamma.
Det är mycket mer än i någon annan av de stora städerna.

Ju längre arbetslösheten och passiviteten pågår desto mer sannolikt är det att den blir långvarig eller till 
och med bestående.

Däremot kan det första sommar- eller säsongsarbetet hjälpa en overksam ung person tillbaka till ett liv 
med mening.
Arbete är inte bara den bästa sociala tryggheten, utan också det bästa brottsförebyggande som finns för 
ungdomar som driver omkring.

Från och med 1.1.2025 ansvarar kommunerna för sysselsättningen inom sitt eget område och för de 
kostnader som arbetslösheten orsakar, även merparten av arbetslöshetsersättningarna. Overksamma 
ungdomar medför kostnader för staden.
Skulle det i den här situationen löna sig för staden att öka antalet sommarjobb för unga?

Helsingfors erbjuder 3 500 sommarjobb per år, men Vanda har 10 gånger färre att ge, bara 275 
sommarjobb (även om en liten ökning planeras).

I Vanda kunde vi sätta som mål att fördubbla antalet sommarjobb i staden under de närmaste åren. 
Samtidigt kunde vi utmana företagen att fördubbla antalet sommarjobb som de erbjuder.
Det skulle vara ett bra sätt att förebygga arbetslöshet: när en ung person har fått sitt första sommarjobb 
blir det lättare för honom eller henne att få också följande arbets- eller studieplats.

Vi föreslår att Vanda utreder möjligheterna att öka antalet sommarjobb för unga under 30 år i Vanda.”

Stadsfullmäktige 18.12.2024 § 38  

Beslut:
Stadsfullmäktige beslutade ta upp ärendet till behandling och sända fullmäktigemotionen till 
stadsstyrelsen för beredning. 

Bilaga:
- Vaula Norrenas och 39 andra ledamöters undertecknade motion om att fördubbla antalet 

sommarjobb för ungdomar 


